50
40
30
20
10
0
0 5 10
D

)]
01, 02, 03, 23, 04, 06
Bestellschlüssel
02 F A1AS 1 M3 X79006
Ausführung
Anschlussgröße
Druckverriegelungstyp
verwendbarer Schlauchaußendurchmesser∗1
metrische Größe Zollmaß
∗1: Für  d ie  Wah l  des  ve rwendbaren
Schlauchaußendurchmessers, siehe
siehe Modell auf dem Deckblatt.
 Metrische Größe und Zollmaße lassen
sich anhand der Farbe des Druckrings
voneinander unterschieden werden.
 metrische Größe: hellgrau
 Zollmaß: orange
∗2: Einen Schlauch mit Ø 1/8" verwenden.
Steuerungsart∗1
∗1: D i e  A b l u f t d r o s s e l -  u n d  d i e
Zuluftdrossel-Ausführung lassen
s i ch  anhand  der  Farbe  des
Einstellknopfs unterscheiden.
 Abluftdrossel: grau
 Zuluftdrossel: hellblau
Baugröße
2 Winkel
1 M3 x 0,5
0 Abluftdrossel
1 Zuluftdrossel
02 Ø 2
23 Ø 3,2∗2
04 Ø 4
06 Ø 6
01 Ø 1/8"
03 Ø 5/32"
M3 M3 x 0,5
Einstellnadel/Durchfl uss-Kennlinien
AS1201F-M3-�
∗: Die Werte oberhalb der Durchfluss-Kennlinien im Diagramm zeigen
den verwendbaren Schlauchaußendurchmesser, wie durch den
Bestellschlüssel definiert.
Stückliste
Nr. Bezeichnung Material Anm.
1 Gehäuse A PBT
2 Gehäuse B rostfreier Stahl
3 Einstellknopf POM
4 Nadel PBT
5 Nadelführung Messing chemisch vernickelt
6 U-Dichtung HNBR
7 O-Ring NBR
8 O-Ring NBR
9 Kassette —
10 Dichtung NBR
11 Dichtring NBR/rostfreier Stahl IN-233-497-1
Konstruktion
Dichtungsmethode: Dichtring
Für M3
Zuluftdrossel-Ausführung Abluftdrossel-Ausführung
Baugröße 1
1
AS12�1F-M3-�A-X790
Für M3
L2
L1
Ø D3
verwendbarer
Schlauchaußendurchmesser Ø d
H (Schlüsselweite)
L
3
A
L
4
T
Ø
 D
1
M
Dichtungsmethode: Dichtring
Für M3
Abmessungen
Metrische Größe/Zollmaß [mm]
Typ d T H D1 D3 L1 L2 L3
L4∗1 A∗2
M Gewicht
[g]entriegelt verriegelt entriegelt verriegelt
AS12�1F-M3-02A-X790 2
M3 x 0,5 8
5,8
9,4
15,8 20,3
16,9
26,5 25,4 23,5 22,4
11,9
5AS12�1F-M3-23A-X790 3,2 7,2
17,2 21,7
13,3
AS12�1F-M3-04A-X790 4 8,2
AS12�1F-M3-06A-X790 6 10,4 18,6 23,1 16,5 6
AS12�1F-M3-01A-X790 1/8" 7,2
17,2 21,7 16,9 5
AS12�1F-M3-03A-X790 5/32" 8,2
∗1: Referenz-Abmessungen
∗2: Referenz-Abmessungen nach Einstellknopf des Gewindes
2
Drosselrückschlagventil